UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGHI XUÂN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-VP

V/v từ chối tiếp nhận nội dung

đơn của ông Lê Minh Khang thôn

Kiều Văn, xã Xuân Phổ

Nghi Xuân, ngày  16  tháng  4  năm 2020

Kính gửi: Ông Lê Minh Khang, thôn Kiều Văn, xã Xuân Phổ.

Ủy ban nhân dân huyện nhận được đơn của ông Lê Minh Khang, thường

trú tại thôn Kiều Văn, xã Xuân Phổ với tiêu đề “Đơn phản đối và tố cáo”, nội

dung đơn tóm tắt: Tiếp tục tố cáo ông Nguyễn Ngọc Anh, Chủ tịch UBND xã

Xuân Phổ có một số hành vi vi phạm liên quan đến việc thực hiện chủ trương

xây dựng nông thôn mới, quản lý đất đai, bồi thường do sự cố môi trường biển,

giải quyết đơn thư của công dân…; không đồng tình với Thông báo số 260/TB-

UBND ngày 09/3/2020 của Ủy ban nhân dân huyện về việc không thụ lý giải

quyết tố cáo của ông.

Sau khi xem xét nội dung đơn và hồ sơ liên quan, Ủy ban nhân dân huyện

trả lời ông như sau:

- Việc ông tố cáo ông Nguyễn Ngọc Anh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã

Xuân Phổ có một số hành vi vi phạm liên quan đến việc thực hiện chủ trương

xây dựng nông thôn mới, quản lý đất đai, bồi thường thiệt hại do sự cố môi

trường biển và giải quyết đơn thư của công dân, Ủy ban nhân dân huyện đã xem

xét cụ thể và ban hành Thông báo số 260/TB-UBND ngày 09/3/2020 về việc

không thụ lý giải quyết tố cáo; khẳng định các nội dung tố cáo của ông không có

cơ sở để xem xét, giải quyết.

Sau khi nhận được “Đơn phản đối và tố cáo” nêu trên, ngày 30/3/2020,

Ban Tiếp công dân huyện chủ trì, phối hợp với Thanh tra huyện và các phòng

chuyên môn liên quan đã tổ chức làm việc với ông Lê Minh Khang để làm rõ

một số vấn đề. Tại cuộc làm việc, các thành phần tham gia đã phân tích cụ thể,

giải thích rõ các quy định của pháp luật về các nội dung ông tố cáo đã được

UBND huyện xem xét, thông báo tại Văn bản số 260/TB-UBND ngày

09/3/2020. Như vậy, nội dung tố cáo của ông đã được UBND huyện xem xét, xử

lý và được tiếp, giải thích theo đúng quy định của pháp luật.

- Về nội dung mới phát sinh trong “Đơn phản đối và tố cáo”, ông nêu:

“Sắp tới, ông Nguyễn Ngọc Anh lấy 15.000 m
2
 đất trồng lúa đồng Lốt chuyển

đổi làm đất ở làng nghề do ông Phạm Xuân Thắng làm chủ đầu tư”: Đây là

hành vi chưa xảy ra, do đó không có căn cứ để xem xét, giải quyết.

Từ nay, nếu ông tiếp tục có đơn thư hoặc trực tiếp tại Trụ sở tiếp công dân

huyện để trình bày liên quan các nội dung tố cáo nêu trên, UBND huyện sẽ từ

chối tiếp công dân, từ chối tiếp nhận nội dung đơn, không thụ lý giải quyết,

không trả lời và thực hiện xếp lưu đơn theo quy định của pháp luật.

Vậy, UBND huyện thông báo để ông Lê Minh Khang được biết./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Phó VP HĐND&UBND-Trưởng Ban TCD huyện;

- Thanh tra huyện;

- Các Phòng: TNMT, TCKH, KTHT, NN-PTNT;

- Lưu VT.

.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ VĂN PHÒNG

Phan Quốc Trường

		quoctruong.nx@hatinh.gov.vn
	2020-04-15T17:31:17+0700

		ubnghixuan@hatinh.gov.vn
	2020-04-16T07:19:21+0700

		2020-04-16T07:19:52+0700